
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

サイバーセキュリティの周知
啓発に係るコンテンツ制作の
請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.11.2
（株）ブレインワークス
兵庫県神戸市中央区三宮町１－
４－９

4140001010682
一般競争入札
（総合評価）

3,564,000 2,530,000 70.9%

情報通信技術の研究開発等に
おける経理状況検査に係る業
務の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.11.7
板橋共同会計事務所
東京都板橋区成増１－３０－１
０　メゾンＹＦＴ６０１

- 一般競争入札 10,736,000 10,736,000 100.0%

「Beyond 5G国際カンファレ
ンス2023（仮）」開催に関係
する事務の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.11.17
（株）ＪＴＢコミュニケーショ
ンデザイン
東京都港区芝３－２３－１

2010701023536 一般競争入札 132,000,000 109,776,714 83.1%

中央合同庁舎第２号館 外構
ウッドデッキ改修等作業の請
負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.11.10
（株）シービーエス
東京都港区西新橋１－６－１５

6010401075254 一般競争入札 49,940,000 46,750,000 93.6%

委託業務「標準電波による無
線局への高精度周波数の提
供」および「電波伝搬の観
測・分析等の推進」に係る経
理検査の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.11.10
板橋共同会計事務所
東京都板橋区成増１－３０－１
０　メゾンＹＦＴ６０１

- 一般競争入札 1,487,200 1,487,200 100.0%

米国CES 2024プレイベントに
おける展示支援に関する事務
請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.11.16
（株）オーエムシー
東京都新宿区四谷４－３４－１

9011101039249 一般競争入札 14,700,000 11,577,500 78.7%

執務室の照明器具変更作業の
請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.11.29
ミツワ電機（株）
東京都中央区東日本橋２－２６
－３

1010001058408 一般競争入札 4,009,500 3,773,000 94.1%

DMARCレポートの活用推進に
向けた調査研究の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.11.1
（株）ＴｗｏＦｉｖｅ
東京都中央区日本橋３－１－４
画廊ビル３Ｆ

4012701012582
一般競争入札
（総合評価）

2,254,943 1,650,000 73.1%

EC時代の諸外国における郵便
の新ビジネスの現状と課題に
関する調査研究

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.11.6
（株）シード・プランニング
東京都文京区湯島３－１９－１
１　湯島ファーストビル４階

9010001144299
一般競争入札
（総合評価）

2,935,800 2,680,755 91.3%

下水道管路を利用した光ファ
イバ敷設に係る調査研究の請
負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.11.15

（一社）日本下水道光ファイ
バー技術協会
東京都千代田区内神田２－１
０ー１２

2010005003747
一般競争入札
（総合評価）

12,892,000 12,452,000 96.5%

備考法人番号

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式２－３



放送番組をはじめとする我が
国のコンテンツの海外展開の
促進に向けた効果的な情報発
信に関する調査

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.11.13
（株）ティーライブ
東京都江東区平野２－８－２６

1010601030278
一般競争入札
（総合評価）

90,835,444 90,750,000 99.9%

「ラジオ放送聴取等の実態に
関する調査研究」の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.11.14
（株）時事通信社
東京都中央区銀座５－１５－８

7010001018703
一般競争入札
（総合評価）

13,941,929 11,505,478 82.5%

学識経験者との人的関係構築
を通じた情報通信分野におけ
る二国間連携強化に係る調査
研究の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.11.10

ワシントンコアＬ．Ｌ．Ｃ．
アメリカ合衆国メリーランド州
ベセスダ市イーストウエスト通
り4500 番地スイ―ト730 号

-
一般競争入札
（総合評価）

32,545,698 29,865,000 91.7%

令和４年情報通信産業連関表
等の作成及びＩＣＴの経済分
析に関する調査の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.11.20

（株）日本アプライドリサーチ
研究所
東京都千代田区神田小川町３－
８

6010001009455
一般競争入札
（総合評価）

9,293,625 9,062,075 97.5%

オーストラリアにおけるOpen
RANを活用したローカル5G都
市緑化IoTシステムの実証に向
けた調査の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.11.10

エヌ・ティ・ティ・コミュニ
ケーションズ（株）
東京都千代田区大手町２－３－
１

7010001064648
一般競争入札
（総合評価）

49,664,963 38,500,000 77.5%

移動通信システムの上空利用
の拡大に係る技術的条件に関
する調査の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.11.15

エヌ・ティ・ティ・コミュニ
ケーションズ（株）
東京都千代田区大手町２－３－
１

7010001064648
一般競争入札
（総合評価）

39,971,690 39,600,000 99.0%

５Ｇネットワークにおけるセ
キュリティ確保に向けた調査
等の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.11.22

ＫＤＤＩデジタルセキュリティ
（株）
東京都千代田区九段南３－３－
６

1010001189822
一般競争入札
（総合評価）

59,344,916 59,202,000 99.7%

第二号基礎的電気通信役務を
提供する設備設置事業者、第
二種適格電気通信事業者の指
定を受けようとする電気通信
事業者及び第二種適格電気通
信事業者を対象とした単位業
務区域報告制度の運用に係る
効率化・透明化等に関する手
法等の調査検討の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.11.16
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

7010401022916
一般競争入札
（総合評価）

12,164,818 12,158,300 99.9%

地方公共団体におけるＰＦＩ
の効果検証に関する調査研究
の請負について

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.11.17
（株）日本経済研究所
東京都千代田区大手町１－９－
２

6010001032853
一般競争入札
（総合評価）

6,836,421 6,490,000 94.9%

デジタル技術を活用した行政
に関する法的課題の調査研究
の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.11.17
（一財）行政管理研究センター
東京都文京区湯島３－３１－１

9010005018937
一般競争入札
（総合評価）

7,820,927 7,139,000 91.2%

我が国における青少年のイン
ターネット利用に係る調査の
請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.11.28
（学）国際大学
新潟県南魚沼市国際町７７７

2110005013133
一般競争入札
（総合評価）

26,619,925 23,045,000 86.5%



サウジアラビアの観光分野に
おけるデータ連携基盤活用シ
ステムの展開可能性に関する
調査実証の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.11.29

（株）クロスリーチ
東京都千代田区九段北１丁目１
４番１６号ＰＩＬＥＫＵＤＡＮ
４０３号

8010603005065
一般競争入札
（総合評価）

14,849,927 5,500,000 37.0%

アゼルバイジャン共和国にお
ける日本型郵便インフラシス
テムの展開可能性に関する調
査研究の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.11.21

ＥＹストラテジー・アンド・コ
ンサルティング（株）
東京都千代田区有楽町１－１－
２

5010001006767
一般競争入札
（総合評価）

34,424,500 34,100,000 99.0%

高い周波数等の移動監視業務
の強化に関する調査検討

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.11.28
（株）三菱総合研究所
東京都千代田区永田町２－１０
－３

6010001030403 一般競争入札 38,169,941 36,300,000 95.1%

地域課題の解決に向けた都市
OSの導入モデルに関する調査
の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.11.28
（株）富士通総研
東京都大田区新蒲田１丁目１７
番２５号

8010401050783
一般競争入札
（総合評価）

21,889,927 20,350,000 92.9%

 「電波利用料の事務の実施状
況等の公表方法に関する調査
研究」の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.11.15
（株）ＣＭＥ
東京都府中市白糸台６－８ー１

4140001103503 一般競争入札 1,505,748 143,200 9.5%

全空間時代におけるデジタル
ビジネス拡大に向けた電波有
効利用に関する調査検討の請
負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.11.29
（株）三菱総合研究所
東京都千代田区永田町２－１０
－３

6010001030403
一般競争入札
（総合評価）

27,015,669 26,290,000 97.3%

令和５年度携帯電話・全国
BWAに係る利用状況調査の調
査手法等の検討支援の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.11.28
（株）野村総合研究所
東京都千代田区大手町１－９－
２

4010001054032
一般競争入札
（総合評価）

82,334,927 80,190,000 97.3%

欧州におけるUWB（LDC）の
携帯電話システムに与える干
渉に係る評価に関する調査の
請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.11.20
（一財）マルチメディア振興セ
ンター
東京都港区虎ノ門３－２２－１

3010405010524 一般競争入札 5,961,947 5,940,000 99.6%

電話受付代行業及び電話転送
サービス事業の実態把握のた
めの調査

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.11.29
（株）東京商工リサーチ
東京都千代田区大手町１－３－
１

5010001134287 一般競争入札 3,750,941 2,656,346 70.8%

中央合同庁舎第２号館熱源ポ
ンプ更新等作業の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.11.9
（株）Ｓｕｎｎｙ－Ｆ
埼玉県さいたま市北区日進町２
－４４０－１

9030001124927 一般競争入札 7,359,000 7,036,480 95.6%

電気通信行政情報システム次
期STARS 更改における 設計・
開発等の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.11.9
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

7010401022916
一般競争入札
（総合評価）

448,433,150 426,800,000 95.1%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


	入札

